[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2022 № ПОС.03-1384/22
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о персонифицированном
дополнительном образовании в городском округе

город Переславль-Залесский Ярославской области,

утвержденное  постановлением Администрации  городского

округа города Переславля-Залесского

от 09.04.2019 № ПОС.03-0795/19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденное  постановлением Администрации  городского округа города Переславля-Залесского от 09.04.2019 № ПОС.03-0795/19 «Об утверждении Положения о системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 13.12.2019 № ПОС.03-2874/19, постановлений Администрации города Переславля-Залесского  от 12.11.2020 № ПОС.03-2018/20, от 11.06.2021 № ПОС.03-1098/21) следующие изменения:

1.1 раздел II. «Порядок ведения реестра сертификатов дополнительного образования» дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержания:

«2.16.4 выявления нескольких реестровых записей о включении ребенка в информационную систему, удостоверяющих возможность получать услуги дополнительного образования за счет средств местного бюджета. В данном случае у ребенка сохраняется один сертификат дополнительного образования, содержащий достоверные сведения о ребенке, по которому созданы заявки на обучение и осуществлялись зачисления обучение по программам.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

           В.В. Маркова